
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

Prot. e data come da segnatura 

Si dispone la  pubblicazione all'albo delle  delibere della  seduta del consiglio  di Istituto del   23 
maggio 2024.

Il Dirigente Scolastico 
Fabio Giovanetti 
[Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.] 

Giorno 15/4/2024
Ora 18:30
O.d.g. 1) approvazione del verbale della seduta del 15 aprile 2024;

2) libri di testo a.s. 2024/25:
3) Conto Consuntivo e.f. 2023;
4) variazioni Programma Annuale 2024;
5) adesione Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027;
6) comunicazioni;
7) stipula contratto triennale per l’assunzione dell’incarico di DPO 
e di referente per l’attuazione della normativa in materia di 
trasparenza, accessibilità, prevenzione della corruzione e 
digitalizzazione
8) Iniziativa serale proposta per la conclusione dell'anno scolastico 
dagli alunni di terza della scuola secondaria 

Segretario Paola Sabrina Bevilacqua
Presidente Daniele Baldin

Delibera n. 119 - Approvazione del verbale della seduta del 15 aprile 2024;

Il Consiglio di istituto approva a maggioranza (1 astenuto) il verbale della seduta del 15 

aprile 2024.

Delibera n. 120 - Libri di testo a.s. 2024/25:

Il Consiglio di Istituto, vista la delibera del Collegio dei Docenti del 17/5/24, viste le 

proposte di adozione presentante nei consigli di classe e di interclasse, tenuto conto in via 

prudenziale dei tetti di spesa previsti dal Decreto Ministeriale 43 del  giorno 11 maggio 2012 

in assenza di un provvedimento annuale successivo e tenuto conto della rivalutazione Istat, 

delibera  all’unanimità:

- di approvare le adozioni dei libri di testo come da documentazione depositata agli atti;

- di approvare il superamento del tetto di spesa entro il limite del 10% del tetto previsto con 

l’applicazione della rivalutazione Istat, per le classi  della scuola secondaria di primo grado, 

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

considerata la distribuzione dei testi adottati nel corso del triennio e la prosecuzione per 

continuità dei testi già in adozione dalle classi precedenti.

Delibera n. 121 - Conto Consuntivo e.f. 2023;

Il Consiglio di Istituto 

VISTI gli artt.22 e 23 del DECRETO 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 8259 del 14 marzo 2023, avente 

oggetto "Proroga per la predisposizione ed approvazione del conto consuntivo 2023". 

VISTA la documentazione predisposta dal Direttore SGA; 

VISTA la relazione illustrativa del DSGA e del Dirigente Scolastico; 

VISTO il parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti in data 9/5/2024; 

all’unanimità

 DELIBERA 

- di approvare il Conto Consuntivo dell’e. f. 2023 così come predisposto dal DSGA, 

contenuto nell’apposita modulistica, secondo la relazione illustrativa del Dirigente e del 

DSGA;

- di disporre la pubblicazione all’Albo e l’inserimento nel sito Web del presente atto.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi 

abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Delibera n. 122 - Variazioni Programma Annuale 2024;

Il Consiglio di Istituto, sentita la relazione del dirigente scolastico, prende atto dei 

provvedimenti di variazione al Programma Annuale 2024 n. 6,7 e approva a maggioranza (1 

astenuto) il provvedimento n. 8 del 21/5/2024 (allegato).

Delibera n. 123 - Adesione Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

Il Consiglio di Istituto, vista la delibera favorevole del 17/5/2024 da parte del Collegio dei 

Docenti, valutata l’opportunità in termini di ricaduta sul miglioramento dell’Offerta 

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

Formativa dell’Istituto, delibera all’unanimità/ a maggioranza l’adesione agli avvisi del  

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.

Delibera n. 124 - Stipula contratto triennale per l’assunzione dell’incarico di DPO e di 

referente per l’attuazione della normativa in materia di trasparenza, accessibilità, 

prevenzione della corruzione e digitalizzazione

Il Consiglio di Istituto, visto il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 12/2/2024, visto l’articolo 45 del D.I n.129 del 28/8/2018, sentita la 

proposta del dirigente scolastico, vista la scadenza dell’incarico di Responsabile della 

Protezione dei Dati , valutata l’esigenza di stipulare un nuovo contratto e di acquisire anche 

una consulenza sui temi della privacy, della trasparenza, dell’accessibilità e della 

prevenzione della corruzione,  considerato il vantaggio in termini di minor spesa in caso di 

stipula di un contratto triennale, delibera all’unanimità di approvare la stipula di un contratto 

triennale per l’assunzione dell’incarico di DPO e di referente per l’attuazione della 

normativa in materia di trasparenza, accessibilità, prevenzione della corruzione e 

digitalizzazione.

Delibera n. 125 - Iniziativa serale proposta per la conclusione dell'anno scolastico dagli 

alunni di terza della scuola secondaria

Il Consiglio di Istituto, visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Docenti in data 

17/5/2024, considerata l’opportunità in termine di promozione del benessere degli studenti 

ma anche di acquisizione di competenze rispetto allo spirito di iniziativa e all’assunzione di 

responsabilità, con riferimento alla Competenza chiave imprenditoriale del quadro europeo,

delibera all’unanimità di approvare l’iniziativa serale proposta dagli studenti delle classi 

terze della scuola secondaria di primo grado, per il giorno 5 giugno 2024, con un momento 

di saluto finale accompagnato da musica.

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art.14 comma 7 del D.P.R n.275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine le deliberazioni sono definitive e contro di esse è esperibile ricorso 

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 

 
VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024

 (Provvedimento n. 8 del giorno 21/5/2024)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12/272024;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
Visto il  DECRETO  N.  6446  Del  23/04/2024  della  DIREZIONE  GENERALE  ISTRUZIONE, 
FORMAZIONE, LAVORO di Regione Lombardia, relativo all’approvazione della graduatoria del 
concorso “I viaggi della memoria” che prevede un’assegnazione € 11.000,00 a questa istituzione 
scolastica;
Vista la  candidatura  presentata  per  la  partecipazione  al  suddetto  premio  con  prot.  460  del 
25/1/2024;
Visto il chiarimento in merito all’utilizzo dei fondi da parte della  Direzione Generale Istruzione, 
Formazione,Lavoro  di Regione Lombardia prot. 3044 del 7/5/2024;
Considerata la necessità di provvedere, per dare attuazione al Progetto, al rimborso parziale alle 
famiglie delle spese di partecipazione al viaggio di istruzione a Trieste (con vista alla Risiera di San 
Sabba) e all’acquisto di materiali per le attività in pubblico di presentazione da parte degli studenti

DECRETA

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2024:
- maggiori entrate alla voce 4.4 - Finanziamenti dalla Regione - Altri finanziamenti vincolati per un 
importo di € 11.000,00, poste in uscita come da seguenti destinazioni:

Dest. Attività/Progetto Importo
A.3.3 DIDATTICA 1.902,00

A.5.5
VISITE, VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO 
ALL'ESTERO

9.098,00

Il presente provvedimento viene sottoposto al Consiglio di Istituto per approvazione.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI


		2024-05-24T08:41:24+0200
	Fabio Giovanetti




